
OBEC KRAKOVANY 
 
 

OBECN�  ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA   �.1/2003 
 

o vytvo�ení  a použití  ú�elových prost�edk� „Fondu rozvoje 
bydlení“ na území obce  Krakovany 
 
 
 Obecní zastupitelstvo  v Krakovanech  na základ�  § 84 odst. 2  písm. d/ a písm. i/  zák.128/2000 Sb.  o obcích 
/ obecní z�ízení/  ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, schválilo  tuto obecn� závaznou vyhlášku. 
 
 
�lánek I. – Základní ustanovení 
 
1. Obec Krakovany v zájmu zlepšení  úrovn� bydlení, životního prost�edí a vzhledu obce  vytvo�í  Fond rozvoje 
bydlení obce Krakovany / dále jen fond, zkratka FRB/, který slouží k poskytování  úv�r� na zvelebení obytných 
budov a jiných staveb sloužících k bydlení na území obce / dále jen obytných budov/, podle touto  vyhláškou   
stanovených  pravidel a podmínek. 
 
2. Fond  se z�izuje na základ� dohody s Ministerstvem financí �R / dále jen MF �R/ o jeho založení a poskytnutí  
návratné p�j�ky ze státního rozpo�tu k jeho založení.  
 
Právo obce disponovat t�mito prost�edky je trvale podmín�no dodržováním uvedené dohody s MF �R a 
ustanovením této vyhlášky, p�ípadn� jejich dopl�k� a novel. 
 
 
�lánek II. P�íjmy fond� 
 
1.P�íjmy fondu  jsou : 
- p�j�ka a p�ípadné výpomoci ze státního rozpo�tu 
- prost�edky z rozpo�tu obce  Krakovany 
- dary a p�íp.výpomoci z prost�edk� sponzor� /bank, podnik�, firem/ 
- dotace, p�ípadné výpomoci  z rozpo�tu St�edo�eského krajského ú�adu / dále jen KÚ/ p�íp.jiného územního 

/reg./ orgánu 
- splátky p�j�ek poskytnuté vlastník�m obytných budov  a úrokové výnosy z nich 
- p�íjmy ze splátek úv�r� a úrok� 
- nejmén� 50% výnos� z prodeje obytných dom� a byt� z majetku obce od roku následujícího  po vydání 

obecn� závazné vyhlášky a všechna  další léta  do doby splácení  státní p�j�ky /tato podmínka se považuje 
za spln�nou  i v p�ípad� , že výnos z prodeje obytných dom�  a byt� je využit k financování  nové bytové 
výstavby/ 

- p�íjmem fondu  jsou dále dotace a p�ípadné výpomoci z rozpo�tu  St�edo�eského krajského ú�adu  
na uvedené ú�ely a dále prost�edky, které obec ur�í ve své vyhlášce / nap�.dary a p�íp.výpomoci  
z prost�edk� sponzor� ,výnos místních poplatk�  za zábor ve�ejného prostranství, je-li povolen  v souvislosti 
se stavební �inností apod./ 

- �ástka z rozpo�tu  obce odpovídající objemu  prost�edk� vy�erpaných na opravy a modernizaci obecního 
bytového fondu zvýšená o 3%/ 

- jiné p�íjmy  
 
 
 



 
 
 
 
�lánek  III. – Výdaje fondu 
 
1. Prost�edky fondu je možno  používat výhradn� podle „Programu  z poskytování státních p�j�ek na opravy a    

modernizace bytového fondu, vydaného Ministerstvem pro místní  rozvoj �R k poskytování úv�r� p�i úroku  
       3-7% a lh�t� splatnosti  nejpozd�ji do 3-8 let mimo rok , v n�mž byl úv�r poskytnut subjekt�m a   
       podle pravidel dále uvedených. 
 
2. Výdaji fondu jsou též úhrady poskytované za z�ízení a vedení ú�tu dle �lánku  VI. a náklady výb�rového     

�ízení dle �lánku IV. 
3. Adresáty úv�r� z fondu  podle  odst.1 mohou být pouze subjekty tj. fyzické a právnické osoby, které vlastní 

obytné budovy na území obce a které p�ijmou závazek poskytnutý  úv�r uhradit  podle stanovených a ve 
smlouv� uvedených pravidel ve prosp�ch  t�chto obytných budov. 

4. Z fondu se poskytují tyto druhy p�j�ek: 
 
Po�.�. název /ú�el/      horní hranice p�j�ky 
 
01 z�ízení plynového topení v dom�    do 50.000,- / 1 byt 
02 obnova fasády domu v�.oplechování   do 50.000,- / 1 byt 
03 zateplení obvodového plášt� domu    do 50.000,- / 1 byt 
04 vybudování WC, koupelny, nebo sprch.koutu 

v byt�,kde dosud není     do 50.000,- / 1 byt 
05 vým�na st�ešní krytiny v�.opravy vazby   do 50.000,- / 1 byt 
06 rekonstrukce  rozvodu el.vedení ohrožujících 

život, nebo nespl�ující p�edpisy    do 50.000,- / 1 byt 
07 vestavba  do p�dního prostoru    do 50.000,-/  1 byt 
08 st�ešní nástavba      do 50.000,-/  1 byt   
09 rekonstrukce septik� nebo domácích  kanaliza�ních 

p�ípojek ohrožující  životní prost�edí   do 20.000 ,-/ 1 byt 
 
Úrok se stanovuje na 7 % u fyzických osob a  7 % u právnických osob, lh�ta splatnosti  na  3 roky. 
 
 
 
5. Jednotlivé tituly úv�r� lze kumulovat s výhradou po�.�. 02 – obnova fasády a po�. �. 03- zateplení

 obvod.plášt�, které nemohou být poskytnuty na jeden objekt. 
 
Úv�r u rekonstrukcí nelze získat u zd�d�ného domu kolaudovaného po roce 1984 a dále opakovan� na jeden titul 
jednoho domu.Úv�r lze �erpat do konce  kalendá�ního roku, v n�mž byl poskytnut. 
Úroky se platí podle smlouvy o úv�ru, jistina se splácí rovnom�rn� m�sí�ními splátkami, po�ínaje lednem roku 
následujícího po roce v n�mž byl úv�r poskytnut. 
Zvláštní dohodou si m�že dlužník dohodnout rychlejší splácení  úv�ru. 
 
6. Na  financování a modernizaci bytového fondu je Obec  Krakovany oprávn�na využít maximáln� 80 %  

prost�edk�  poskytnutých ve form� státní dotace. Výjime�n� lze p�ekro�it tento limit  v p�ípad�, že ostatní 
vlastníci prokazateln� neprojevili zájem  o poskytnutí dotace. 

 
 
 
 
�lánek IV. Výb�rové �ízení 
 
1. Žadatelé, kte�í spl�ují podmínky  dle �lánku IV. odst.3, mohou  získat úv�r z fondu výhradn� na základ�  

výb�rového �ízení. Výb�rové �ízení organizuje Obecní ú�ad Krakovany / dále jen OÚ/ pro každý kalendá�ní 
rok samostatn�. 

2. Podmínky výb�rového �ízení musí být vyv�šeny. Lh�ta na podání žádosti k ú�asti ve výb�rovém �ízení se 
stanoví na 30 dní ode dne vyv�šení podmínek tohoto výb�rového �ízení. 



3. Žádost musí obsahovat:  
 
A/ jméno  a název žadatele, po p�íp. statutárního zástupce 
B/ adresu bydlišt� nebo sídla právnické osoby 
C/ p�esné ozna�ení p�edm�tné budovy nebo její stavby 
- adresa, �íslo popisné / je-li již vydáno/ �.parcely 
- doklad o vlastnictví domu �i stavby 
- stavební povolení �i jiný p�íslušný doklad o p�ípustnosti akce, na níž �i v jejímž rámci je žádáno o úv�r 
-  
D/ P�edb�žnou dohodu  s dodavatelem  akce, na níž je žádán úv�r s orienta�ní cenou akce, p�i svépomoci odhad    
náklad�, které p�i realizaci budou  doloženy fakturami a ú�ty. 
 
E/ P�esný popis ú�elu, na který je úv�r požadován, p�i kumulaci titul� je t�eba popis provést odd�len� 
 
F/ P�edpokládaná lh�ta dokon�ení akce 
 
G/ Návrh na stanovení záruky za poskytnutou  p�j�ku ve výši  alespo�   100 % p�edpokládaného úv�ru   
 
 
 
4/  OÚ m�že pro snazší zpracování žádosti podle  odst.3 vydat závazný formulá�, který však musí být k dispozici 
v den vyhlášení výb�rového �ízení. 
 
5/  Komise FRB na návrh OÚ  vyhodnotí p�edložené  žádosti o p�j�ky a navrhne konkrétní  záv�r výb�rového 
�ízení. 
 
6/ Výb�rové �ízení vyhlašuje a o výb�ru rozhodne obecní zastupitelstvo. Výb�rové �ízení  je ukon�eno 
nabídkami na uzav�ení smluv o úv�r. Výsledek výb�rového �ízení nepodléhá právu odvolání se. 
 
7/ O výsledku  výb�rového �ízení  budou všichni uchaze�i vyrozum�ni písemn�. Vybraní žadatelé budou vyzváni 
k  uzav�ení smlouvy o úv�ru. Právo  na uzav�ení smlouvy  zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzav�ení  
smlouvy do 30 dn�  po  vyrozum�ní o výsledku výb�rového �ízení. 
 
8/ Výb�rové �ízení probíhá  zásadn�  1x  v kalendá�ním roce  a o všech žádostech  musí  být  rozhodnuto 
najednou. �asov�   musí  být organizováno tak, aby smlouvy o úv�ru  mohly být uzav�eny  nejpozd�ji v dubnu 
p�íslušného roku. 
 
9/ Z výše  uvedeného d�vodu se žádosti u nichž OÚ zjistí, že jsou nesprávn�  nebo neúpln� vybavené, nemohou  
vracet žadatel�m k p�epracování po uplynutí dne  stanoveného jako poslední k podání žádosti o úv�r. 
  
 
 
�lánek  V. – Smlouva o úv�ru 
 
1. Se žadateli , kte�í  úsp�šn� projdou  výb�rovým �ízením  / dále jen uživatelé/ , uzav�e obec smlouvu o úv�ru 

a to bez zbyte�ných odklad� 
 
2. Smlouva  musí  obsahovat alespo� tyto  údaje: 
 
- smluvní strany 
- indentifikace typu p�j�ky  podle  �l. III 
- celková �ástka p�j�ky, v p�ípad� více titul� i skladba 
- lh�ta splatnosti p�j�ky 
- režim splácení /úroky, jistina/, v�. dne v p�íslušném m�síci 
- zp�sob splácení / p�íkazem, složenkou apod./ 
- závazek uživatele k užití úv�ru k dohodnutému  ú�elu 
- smluvní pokuta za porušení ú�elovosti /okamžité vrácení p�j�ky + 30 % z �erpané �ástky/ 
- záruka na úv�r 
- souhlas  uživatele s kontrolním p�sobením Komer�ní banky a.s. a OÚ a jeho závazek p�edkládat ú�etní 

doklady o �erpání ú�tu 



 
 
3. OÚ m�že po dohod� s Komer�ní bankou a v souladu s touto vyhláškou vydat závazný vzor smlouvy o úv�ru 
4. OÚ neprodlen�  po podpisu smlouvy o úv�ru p�edá jeden  exemplá� Komer�ní bance. 
 
 
�lánek  VI. – Režim �erpání prost�edk� fondu 
 
O zp�sobu a lh�tách p�evod� prost�edk� mezi fondem a ú�ty uživatel� a o správ� všech pohledávek fondu 
uzav�e OÚ Krakovany zvláštní smlouvu . 
 
�lánek  VII. – Ustanovení  dopl�ková, záv�re�ná a p�echodná  
 
1. Systém  poskytování  úv�r� upravený touto vyhláškou podléhá kontrole obce / OÚ, zastupitelstvo/ a MF 

�R. 
2.  OÚ Krakovany je povinen soub�žn� se zprávou o hospoda�ení obce p�edložit obecnímu zastupitelstvu 

vyhodnocení hospoda�ení fondu za p�edchozí rok. 
3. Tato vyhláška nabývá ú�innosti dnem vyhlášení. 
 
Touto vyhláškou se  ruší vyhláška  �. 2/2000 v�etn�  dodatk�  �.1 a �. 2. 
 
Vyhláška vstupuje  v platnost  dnem  1.6.2003  
 
 
V Krakovanech dne   30.4.2003 
 
 
Starosta obce  : Josef Polák    Zástupce starosty : Zden�k Neruda 
 
 
 
 
Vyv�šeno  dne  30.4.2003 
S�ato  dne  31.5.2003 
 
 
   


